[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	15.06.2016

	№
	36

пгт.Яя

	Об установлении размера платы граждан за жилищные услуги и за наем
с 1 июля 2016 года»

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 30.12.2013 г. № 671 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме», Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения (плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в соответствии с приложением № 1.
2. Установить размер платы граждан за капитальный ремонт мест общего пользования для собственников жилья, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в размере 3,90 руб. за 1 кв. м.

3. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма муниципального фонда в соответствии с приложением № 2.

4. Настоящее решение разместить на сайте Администрации Яйского муниципального района и в районной газете «Наше время».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношение возникшие с 1 июля 2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по ЖКХ, промышленности, сельскому хозяйству, строительству, транспорту, связи и предпринимательству А.П. Федорова.

Председатель Совета народных депутатов

Яйского муниципального района                                              С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района                                   Д.В. Иноземцев

Приложение № 1

К решению Совета народных депутатов
Яйского муниципального района
                                                                             от 15.06.2016 № 36
Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения (плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

	№ п/п
	Категория жилья с учетом потребительских качеств
	Стоимость содержания и текущего ремонта (руб./м2)

	Городское поселение

	1
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	9,38

	2
	Капитальные жилые дома при отсутствии одного из видов благоустройства
	7,99

	3
	Капитальные жилые дома, имеющие один - два вида благоустройства
	6,38

	4
	Жилые дома, не имеющие благоустройства
	4,00

	5
	Жилые дома с износом более 65 %
	2,40

	Сельские  поселения

	1
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства:

– многоэтажные

– одноэтажные
	5,54
2,73

	2
	Капитальные жилые дома при отсутствии одного из видов благоустройства
	2,73

	3
	Капитальные жилые дома, имеющие один - два вида благоустройства
	2,20

	4
	Жилые дома, не имеющие благоустройства
	1,34

	5
	Жилые дома с износом более 65 %
	0,84

Приложение № 2

К решению Совета народных депутатов
Яйского муниципального района
                                                                            от 15.06.2016 № 36
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма муниципального фонда
	№ п/п
	Категория жилья с учетом потребительских качеств
	Плата для населения, руб./м2

	1
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	0,82

	2
	Капитальные жилые дома при отсутствии одного из видов благоустройства
	0,80

	3
	Капитальные жилые дома, имеющие один - два вида благоустройства
	0,75

	4
	Жилые дома, не имеющие благоустройства
	0,72

	5
	Жилые дома с износом более 65 %
	 0,00